
 

COMUNE DI FLERO 

Provincia di Brescia 
 
 
 
 

Tel. 030 2563173 

Fax. 030 2761200 

Email: protocollo@pec.comune.flero.bs.it 

www.comune.flero.bs.it 

 

 

DECRETO N.  15  DEL 09/11/2018 

 

Oggetto: NOMINA COMPONENTE ESTERNO DEL NUCLEO DI 

VALUTAZIONE  

 

 
IL SINDACO 

 

Nomina componente esterno del Nucleo di valutazione  

 

Premesso che: 

• L’ articolo 27 del vigente Regolamento sull'ordinamento degli uffici e 

dei servizi, come infine modificato con deliberazione Giunta Comunale 

n. 131 in data 05/09/2018, esecutiva, disciplina l'istituzione   del 

Nucleo di Valutazione del Comune di Flero; 

 

• a norma del Paragrafo 2 " Composizione e nomina" del predetto 

articolo, il NdV in forma monocratica è composto da un esperto 

esterno all'Amministrazione, scelto tra soggetti con competenze 

in tecniche di valutazione della performance e del personale delle 

pubbliche amministrazioni, nonché sul controllo di gestione; 

 

• è stata avviata la procedura amministrativa di nomina del 

componente esterno del Nucleo  mediante  pubblicazione sul sito 

istituzionale di  Avviso (nr. reg. albo 707 dell’1/ 10 /20 18) dal’ 1 al 

15 Ottobre 2018 e conseguente acquisizione di candidature nei 

termini previsti, come da istruttoria agli atti d'ufficio; 

 

Valutate le candidature presentate dagli interessati, tenendo conto della 

relazione istruttoria all’uopo predisposta dal Segretario Comunale (agli 

atti d’ufficio);  

Riscontrata in particolare la domanda di partecipazione presentata dal Dr. 

Gianluca Bertagna e  ritenuto  che  lo  stesso   presenti   professionalità  e   

profilo  di  competenza   pienamente   rispondenti all'incarico in questione, 

tenuto conto dell' esperienza ampiamente documentata in materia di 

programmazione, controllo, misurazione e valutazione della performance 

individuale, nonché della conoscenza degli apparati organizzativi della 

pubblica amministrazione, competenze sviluppate in prevalenza mediante 

mailto:protocollo@pec.comune.flero.bs.it


 

COMUNE DI FLERO 

Provincia di Brescia 
 
 
 
 

Tel. 030 2563173 

Fax. 030 2761200 

Email: protocollo@pec.comune.flero.bs.it 

www.comune.flero.bs.it 

attività di supporto in materia di personale presso diversi enti di 

dimensioni medio grandi, oltre che quale componente di nuclei di 

valutazione ed organismi di  valutazione  in svariati  Comuni,  Unioni di  

Comuni, Province della Lombardia; 

Visto l'art. 50 del D.Lgs.  267/2000; 

Visto il d.lgs. 165/2001; 

DECRETA 

 

1. per le motivazioni di cui in premessa, di nominare  il  Dr.  Gianluca 

Bertagna, nato a Mantova (MN) il 1.05.1970, esperto di problematiche 

organizzative e gestionali, quale unico componente del Nucleo di 

Valutazione del Comune di Flero (BS), per il periodo dicembre 

2108/dicembre 2020; 

 

2. di determinare che il compenso da corrispondere al membro  esterno del  

nucleo  di  valutazione come sopra individuato sia stabilito nel 50% del 

compenso spettante al Revisore  dei  Conti  dell'Ente (oltre oneri  dovuti  

per legge); 

 

3. di demandare  ai  competenti  Uffici  tutto  quant' altro  occorra  per  
l’attuazione  di  quanto  con   il presente decreto disposto; 

 
4. di trasmettere il presente decreto al professionista incaricato. 

 

 

 

 

 IL SINDACO 

 Pietro Alberti / INFOCERT SPA  

 Documento Firmato Digitalmente 

 

 

mailto:protocollo@pec.comune.flero.bs.it

